
  

Na temelju članka 52. Zakona o veterinarstvu (Narodne novine broj 82/13, 148/13) i članka 

29. Statuta Općine Kloštar Ivanić (Glasnik Zagrebačke županije br. 24/13) Općinsko vijeće 

Općine Kloštar Ivanić na 10. sjednici održanoj dana  22.05.2014. godine donijelo je  

 

ODLUKU 

o neškodljivom uklanjanju lešina, konfiskata i životinjskih proizvoda namijenjenih 

utilizaciji i neškodljivom uklanjanju 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuje se na području Općine Kloštar Ivanić način i uvjeti neškodljivog 

uklanjanja lešina, konfiskata i životinjskih proizvoda namijenjenih utilizaciji i neškodljivom 

uklanjanju, koje je zabranjeno koristiti za ljudsku ishranu.  

 

Članak 2. 

 

Zabranjuje se pravnim i fizičkim osobama zakapanje životinjskih lešina krupne i sitne stoke.  

 

Članak 3. 

 

Poslove neškodljivog uklanjanja i zbrinjavanja životinjskih lešina i otpada životinjskog 

podrijetla vrše za područje Općine Kloštar Ivanić za to ovlaštene pravne osobe.  

 

Članak 4. 

 

Ovlaštena pravna osoba sa kojom je načelnik Općine Kloštar Ivanić zaključio Ugovor dužna 

organizirati uklanjanje i prijevoz životinjskih lešina i otpada životinjskog podrijetla sa javno-

prometnih površina radnim danom u vremenu od 6,00 - 14,00 sati, a izvan radnog vremena, 

subotom, nedjeljom i praznikom u roku od dva sata po primitku obavijesti od strane 

komunalnog redarstva, veterinarske inspekcije ili prometne policije, zaprimljene od strane 

ovlaštene osobe do najkasnije 18,00 sati (iznimno kod većeg stradavanja životinja u 

transportu ili masovnog uginuća ).  

 

Članak 5. 

 

Vlasnici uginulih životinja ili odgovorne osobe dužni su nadležnom veterinaru prijaviti svako 

uginuće životinja odmah, a najkasnije u roku 2 sata od saznanja.  

 

Članak 6. 

 

Uklanjanje i prijevoz životinjskih lešina i otpada životinjskog podrijetla obavlja se u skladu s 

Pravilnikom o načinu postupanja sa životinjskim lešinama i otpadom životinjskog podrijetla 

te o njihovom uništavanju.  

 

Članak 7. 

 

Troškove uklanjanja i zbrinjavanja životinjskih lešina i otpada životinjskog podrijetla snosi 

vlasnik ili nosilac tova.  

Članak 8. 

 

Troškove uklanjanja i zbrinjavanja životinjskih lešina za koje se ne može utvrditi vlasnik sa 

javnih i prometnih površina snosi Općina Kloštar Ivanić.  



 

Članak 9. 

 

Troškove uklanjanja i zbrinjavanja životinjskih lešina i otpada životinjskog podrijetla 

naplaćuje za to ovlaštena pravna osoba prema cjeniku za izvršene usluge.  

 

Članak 10. 

 

Globom u iznosu od 500,00 – 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja 

postupi suprotno odredbama ove odluke. Za prekršaj iz stavka 1 ovog članka kaznit će se i 

odgovorna osoba u pravnoj osobi globom od 300,00 kuna.  

 

Članak 11. 

 

Globom od 300,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja postupi suprotno odredbama ove 

Odluke.  

 

Članak 12. 

 

Nadzor nad provedbom ove Odluke vršiti će komunalno redarstvo Općine Kloštar Ivanić i 

Veterinarska inspekcija u okviru svojih nadležnosti.  

 

Članak 13. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu 

postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama prestaje važiti Odluka o držanju pasa, 

načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama, te neškodljivom uklanjanju pasa i 

mačaka lutalica, lešina, konfiskata i životinjskih otpadaka od 30. rujna 2003. godine. 

 (Klasa: 322-01/03-01-01, Ur.broj: 238/14-01-03-01). 

 

Članak 14. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Zagrebačke županije. 

 

 

KLASA: 322-05/14-01-02 

URBROJ: 238/14-01/01-14-02 

Kloštar Ivanić, 22.05.2014. 

 

                                                     REPUBLIKA HRVATSKA 

                                                    ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                                                   OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

                                                            OPĆINSKO VIJEĆE   

 

 

 

                                                                                              Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

                                                                                                       Krešimir Bunjevac 
 

 


